Et probatur. Nam si posset, maxime quia distinguuntur rea-
liter. Sed haec ratio non urget, nam relatio et terminus sunt distincta, et
[tamen] non possunt separari —et materia et forma, secundum D. Tho-
350 mam—, quia habent intrinsecam connexionem. Inter potentiam autem
et essentiam est summa unio.

Et confirmatur. Nam de essentia propriae passionis est
ut separari non [possit]. In hoc enim distinguitur ab accidenti communi.

21 Dices: Est de essentia quod non possit separari naturaliter.
355 Sed contra. Nam multa sunt accidentia communia / quae natu- P130v
raliter separari non possunt, ut albedo nivis; ergo passio maiorem
habet inseparabilitatem.—Respondetur probabilius esse oppositum,
quod defendit Ferrariensis, *2 Contra [Gentes], cap. 61*; Soto, *cap. De*
proprio;⁶⁸ immo in *4, d. 9, q. 2, a. 5*,⁶⁹ dicit esse certum secundum

-
- 332 Alexander Alensis] Alexander S, Alensis P. 333 a. 33 S, art.º ult.º P. 335-6
creatura S, creaturis P. 337 constituta om. P. 339 convenit... essentia S, postu-
lat distinctionem in essentia et potentia P. 340 alibi om. P.
- 20 342 Secundum... erat S, Rogabis (II 1, 6) L. 342 utrum SL, an P. 344 54 SL,
44 P. 344 1 PL, om. S. 345 ad PL, d. S. 347-8 nam... urget S, nam quod
realiter adinvicem distinguantur, non necessario arguit separabilitatem, L. 349
tamen PL, om. S. 349-50 et materia... Thomam SP, om. L. 353 ut S, quod P.
353 possit P, possint S. 353-7 In hoc... inseparabilitatem om. P.
- 21 358 2 SL, 4 P. 358 Gentes P, om. SL. 358 61 S, 65 PL. 358-9 cap. De
proprio S, supra PL.

⁵⁸ Cfr. supra not. 34
⁵⁹ Guillelmus Altissiodo-
rensis: o. c., ff. 65 sq.; Cfr.
De universo (Venetiis 1591):
o. c., t. 2, p. 3, col. 3; *De*
an., cap. 5 sq. (Venetiis 1591),
t. 1, p. 1018

⁶⁰ O. c., p. 212, col. 2
⁶¹ O. c., t. 25, p. 138
⁶² Cfr. supra not. 11
⁶³ Cfr. supra not. 18
⁶⁴ Cfr. Suárez, *De ange-*
lis
⁶⁵ *Comm. in S. Th. D. 2*

Thomae (1 p., q. 54, a. 3)
XVIII
⁶⁶ a. 11
⁶⁷ ad 4
⁶⁸ Cfr. supra not. 15
⁶⁹ O. c., t. 1, p. 442, col.

mo de Auxerre en el *lib. 2, tract. 10, cap. 1, q. 6*; Alejandro de Hales en *2 p., q. 65, membro 1*; Alberto Magno en *1 d. 3, a. 33*; San Buenaventura en el mismo lugar *q. 3*; Egidio Romano en *Quodl. 3, q. 11*.

Todos ellos fundan, al parecer, la tesis, en que es imposible que se identifiquen en la creatura facultad y esencia. Si fuera posible en alguna creatura, ésta sería, ante todo, la angélica, puesto que está constituida en el grado supremo. La razón puede ser que toda creatura encierra una cierta limitación, y por tanto le compete intrínsecamente que la facultad se distinga de la esencia, al igual que ocurre con la actividad. Pero de esto hablaremos en otro lugar.

20 *¿Las facultades del alma puede Dios separarlas de la propia alma?—* La segunda duda era si Dios puede separar las facultades del alma de la propia alma.

Muchos lo niegan: Cayetano en *1 p., q. 54*; Capréolo en *1, d. 3, q. 3*. Lo insinúa Santo Tomás en *De spiritualibus creaturis, a. último, ad 7; 1.2, q. 110, a. 4*, en donde dice que no puede comprenderse un alma sin facultades.

Prueba: Si se pudiera, sería ante todo porque se distinguen realmente. Pero no tiene fuerza esta razón: también la relación y su término son distintos y, sin embargo, no pueden separarse —como ni la materia y la forma, según Santo Tomás—, porque tienen una conexión intrínseca. Pues bien, entre facultad y esencia la unión es estrecha en sumo grado.

Confirmación: es esencial a una propiedad no poder separarse; en esto precisamente radica su diferencia con el accidente común.

21 Se dirá: Lo que es esencial es no poder separarse por vía natural. Pero no es así: son muchos los accidentes comunes que no pueden separarse por vía natural, como la blancura de la nieve. Luego la propiedad tiene una mayor inseparabilidad. Ésta es mi respuesta: la tesis opuesta es más probable. La defiende Silvestre de Ferrara en *2 Contra Gentes, cap. 61*; Soto, *cap. De proprio*; es más, en *4, d. 9, q. 2, a. 5* llega a decir que es cierto por fe que las propiedades son separables

360 fidem passionem esse separabilem a substantia, quia in sacramento Eucharistiae manet passio panis: nutrit enim.

Probatur opinio. Quia nulla est implicatio contradictionis [in ea re]. Sunt enim entitates distinctae, et non habent essentialem dependentiam.

365 Praeterea, multae sunt potentiae naturaliter separabiles, ut visus naturaliter dimanat ab anima, et separari potest. Similiter posset Deus separare tactum, [et] consequenter posset conservare animam sensitivam sine ullo sensu; et eadem ratione intellectivam sine intellectu.

370 Argumentum etiam de Eucharistia est optimum, et probat hoc esse consonum illi mysterio, non tamen est [cur dicatur] res de fide, nam D. Thomas, [3] p., q. 75, a. 6, ad ultimum, ait quod operationes propriae, quae consequuntur substantiam panis, conveniunt accidentibus miraculose, ac si manerent ibi potentiae ad illas operationes.

22 Ad argumentum respondetur quod non ex sola distinctione reali hoc colligitur, sed addendo quod non est essentialis dependentia, qualis est inter relationem et terminum.

Ad confirmationem dicitur cum D. Thoma, I. [2] p., supra,⁷⁰ quod separata [potentia], v. g., intellectu, adhuc anima maneret intellecti/ua, non formaliter, sed radicaliter, id est, maneret radix a qua
380 dimanat intellectus. / Et haec est differentia inter passiones et accidentia communia inseparabilia, quod passio radicatur in essentia, non vero [accidentia], et ideo, quantum [est] ex vi essentiae, passio non potest naturaliter separari, alia vero accidentia possunt.